
       
 

COMUNE DI SANTA LUCE
Provincia di Pisa

 
E-mail  info @ comune.santaluce.pi.it

P.zza Rimembranza n°19 – 56040     SANTA LUCE – PISA
TEL. 050/68491  – FAX 050685771

 

 

AREA TECNICA - TECNICO MANUTEN  –

BARABINO DARIO
 Determinazione n. 99  del 14-04-2021
 

 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI ANNO 2021    
 N. 319  DEL 14-04-2021 – Originale
 

 

Oggetto : PROCEDURA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ A VAS RELATIVA
A VARIANTE SEMPLIFICATA AL VIGENTE POC (ART. 30 L.R. 65/2015) PER
VARIAZIONE DI AREE DA VERDE PUBBLICO DI PROGETTO (VP. PR) A VERDE
PRIVATO URBANO (VPR) LOCALITÀ MACCHIAVERDE.- APPROVAZIONE
VERBALE N. 2 - ESCLUSIONE PROCEDURA VAS.



 

OGGETTO: procedura di verifica di assoggettabilità a VAS relativa a variante semplificata al vigente POC
(art. 30 L.R. 65/2015) per variazione di aree da Verde Pubblico di progetto (VP. pr) a Verde Privato Urbano
(vpr) località Macchiaverde.- APPROVAZIONE VERBALE N. 2 - ESCLUSIONE PROCEDURA VAS.
IL RESPONSABILE DELL’AREA 2
PREMESSO che:

l’Amministrazione Comunale di Santa Luce ha la necessità di predisporre una variante semplificata
al vigente P.O.C. (art. 30 L.R. 65/2014) per la modifica di una previsione consistente
prevalentemente in una diversa articolazione di aree di verde, tutte comunque su terreni di proprietà
comunale, nell’ambito di localizzazioni esistenti e senza modifiche degli ambiti territoriali perimetrali
del P.O.C., 
per tale variante il Responsabile del Procedimento nonché Progettista della Variante Urbanistica,
arch. Dario Barabino, Responsabile dell’Area 2, ha predisposto il documento preliminare di
assoggettabilità a VAS nel rispetto di quanto previsto dall’art. 22 della L.R. 10/2020 e ss.mm.ii..;

VISTA la determina n. 183 del 23.02.2021 con la quale è stato approvato il VERBALE N. 1 il quale dava
atto che:

il documento preliminare di assoggettabilità a VAS è stato trasmesso all’Autorità Competente in data
18 febbraio 2021;
nella seduta di martedì 23 febbraio alle ore 10.00 presso il Comune di Santa Luce l’arch. Luca
Pozzi, nominato Autorità Competente in ambito VAS con deliberazione della G.C. n.72 del
07/11/2017 presa visione della documentazione ricevuta e sentito il Responsabile del
Procedimento arch. Dario Barabino, ha disposto di attivare la procedura di verifica di assoggettabilità
ai sensi degli artt. 22 e 23 della L.R. 10/2020 e ss.mm.ii. esprimendosi favorevolmente al documento
preliminare per la verifica di assoggettabilità a VAS della variante semplificata al vigente P.O.C. ed
ha individuato i soggetti esterni competenti in materia ambientale ai quali richiedere l’espressione di
eventuali contributi tecnico-istruttori;
il Responsabile del Procedimento della Variante ha inviato, in data 23 febbraio 2021 Via PEC n.
prot. 1158 ai soggetti individuati il documento preliminare di assoggettabilità a VAS con la richiesta
di espressione di eventuali contributi tecnico-istruttori che dovevano pervenire al soggetto
proponente la variante (Comune di Santa Luce) entro 30 giorni dall’invio e cioè entro il 25 marzo;

CONSTATATO che entro tale termine è pervenuto il contributo dell’Azienda USL Toscana nord ovest in
data 18.03.2021 via PEC n. prot. 1620, con parere favorevole;

PRESO ATTO che è stato predisposto dal progettista della stessa variante il documento “Determinazione
sui contributi pervenuti” comprensivo della copia dei contributi pervenuti, della descrizione sintetica degli
stessi e delle relative determinazioni dalle quali si evince che non emergono particolari criticità di carattere
ambientale per l’obbiettivo oggetto di variante, approvato con determinazione n. 289 dal Responsabile
dell’Area 2 del 06.04.2021;
CONSIDERATO che l’Autorità Competente riunitasi oggi 14 aprile 2021 alle ore 10.00 presso l’Ufficio
Tecnico del Comune di Santa Luce alla presenza dell’arch. Dario Barabino Responsabile del Procedimento
e progettista della variante, che assume la veste di presidenza della seduta e segretario verbalizzante,
presa visione del documento “Determinazione sui contributi pervenuti” succitato, preso atto di quanto
sopra premesso ha deciso di escludere dalla procedura di VAS ai sensi del D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii. e
dell’art. 22 comma 4 del L.R. 10/2010 e ss.mm.ii. la variante semplificata al vigente P.O.C. per
l’adeguamento delle previsioni ivi contenute in quanto non emergono particolari criticità di carattere



ambientale;
VISTI altresì:

- il Decreto Sindacale n. 19 del 30 aprile 2020 con il quale il sottoscritto viene individuato come
Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico – Manutentiva; - L.R. 65/2014 e ss.mm.ii.; - L.R.
10/2020 e ss.mm.ii; - l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

ACCERTATA la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa del
presente atto che con la sottoscrizione viene attestata:
RITENUTA la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento,
configurandosi la stessa quale atto di gestione amministrativa;

D E T E R M I N A 
per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono richiamate:

di approvare il verbale n. 2 “Esclusione procedura VAS” redatto in data 14/04/2021 e
sottoscritto dall’Autorità Competente, arch. Luca Pozzi e dal Responsabile del procedimento e
progettista della Variante urbanistica arch. Dario Barabino nonché Responsabile dell’Area 2;

1.

di dare atto che il presente provvedimento va inserito nel fascicolo delle determinazioni, tenuto
presso l'Ufficio di Segreteria;

2.

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line ex art. 32 L.
69/2009 per la durata di 15 giorni a cura dell’Ufficio di Segreteria;

3.

di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

4.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 si rende noto che il responsabile del
procedimento è il sottoscritto.
IL RESPONSABILE DELL'AREA 2
Arch. Dario Barabino

P.zza Rimembranza n°19 – 56040 SANTA LUCE – PISA
TEL. 050/68491 – FAX 050685771
E-mail : d.barabino.santaluce.pi.it

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.


